Câmara Municipal de Delfim Moreira torna público o seguinte extrato de

Contrato:

Objeto:

Empresa:
Valor:
Vigência:

Contrato:

Objeto:

Empresa:
Valor:
Vigência:

Câmara Municipal de Delfim Moreira torna público o seguinte extrato de

Contrato: 009/2023

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir
de 16/03/2024 válido até 16/03/2025. Ficam prorrogados do Contrato n° 009/2023 apenas os itens:
a)
b)
determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;
e
c)

Empresa: MERITO
Valor: R$ 1.232,20 (um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos)
Vigência: 16/03/2024 a 16/03/2025

Contrato: 009/2023

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o Contrato n° 009/2023 com base na variação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) nos últimos 12 meses. Ficam reajustados apenas os seguintes itens do
Contrato n° 009/2023 com saldo em aberto:
a)
b)
c)
para t
Laudos Extemporâneos para servir de embasamento legal para elaboração de PPP´s sem LTCAT;
d)
determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;
e
e)

Empresa: MERITO
Valor: R$ 77,14 (setenta e sete reais e quatorze centavos)
Vigência: 16/03/2024 a 16/03/2025

Câmara Municipal de Delfim Moreira torna público o seguinte extrato de

009/2023

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir
de 16/03/2024 válido até 16/03/2025. Ficam prorrogados do Contrato n° 009/2023 apenas os itens:

 Item 3 – Elaboração do PCMSO
 Item 6 –

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

 Item 7 – ASO
MERITO – CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA
R$ 1.232,20 (um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos)
16/03/2024 a 16/03/2025

009/2023

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o Contrato n° 009/2023 com base na variação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) nos últimos 12 meses. Ficam reajustados apenas os seguintes itens do
Contrato n° 009/2023 com saldo em aberto:

 Item 2 – Elaboração do LTIP
 Item 3 – Elaboração do PCMSO
 Item 5 - Elaboração e Administração do PPP

para todos os servidores até a data de 31/12/2022 e em meio eletrônico a partir de 01/01/2023, elaboração de
Laudos Extemporâneos para servir de embasamento legal para elaboração de PPP´s sem LTCAT;

 Item 6 –
determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

 Item 7 – ASO
MERITO – CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA
R$ 77,14 (setenta e sete reais e quatorze centavos)
16/03/2024 a 16/03/2025

Câmara Municipal de Delfim Moreira torna público o seguinte extrato de
firmado em

Processo Licitatório:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir
de 16/03/2024 válido até 16/03/2025. Ficam prorrogados do Contrato n° 009/2023 apenas os itens:

Elaboração do PCMSO
 Consultorias e assessoria para a implantação de gestão dos eventos SST para cumprir

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

ASO – Admissional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

R$ 1.232,20 (um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos)
16/03/2024 a 16/03/2025

Processo Licitatório:
SEGUNDO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o Contrato n° 009/2023 com base na variação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) nos últimos 12 meses. Ficam reajustados apenas os seguintes itens do
Contrato n° 009/2023 com saldo em aberto:

Elaboração do LTIP
Elaboração do PCMSO
Elaboração e Administração do PPP

odos os servidores até a data de 31/12/2022 e em meio eletrônico a partir de 01/01/2023, elaboração de
Laudos Extemporâneos para servir de embasamento legal para elaboração de PPP´s sem LTCAT;

 Consultorias e assessoria para a implantação de gestão
determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

ASO – Admissional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
SULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

R$ 77,14 (setenta e sete reais e quatorze centavos)
16/03/2024 a 16/03/2025

Câmara Municipal de Delfim Moreira torna público o seguinte extrato de
firmado em Março

Processo Licitatório:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir
de 16/03/2024 válido até 16/03/2025. Ficam prorrogados do Contrato n° 009/2023 apenas os itens:

Elaboração do PCMSO – Programa de Cont
Consultorias e assessoria para a implantação de gestão dos eventos SST para cumprir

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

sional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

R$ 1.232,20 (um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos)

Processo Licitatório:
SEGUNDO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o Contrato n° 009/2023 com base na variação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) nos últimos 12 meses. Ficam reajustados apenas os seguintes itens do
Contrato n° 009/2023 com saldo em aberto:

Elaboração do LTIP – Laudos de Insalubridade e Periculosidade;
Elaboração do PCMSO – Programa de Controle Médico Saúde Ocupacional;
Elaboração e Administração do PPP

odos os servidores até a data de 31/12/2022 e em meio eletrônico a partir de 01/01/2023, elaboração de
Laudos Extemporâneos para servir de embasamento legal para elaboração de PPP´s sem LTCAT;

Consultorias e assessoria para a implantação de gestão
determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

Admissional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
SULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

R$ 77,14 (setenta e sete reais e quatorze centavos)

Câmara Municipal de Delfim Moreira torna público o seguinte extrato de
Março/2024

008/2023
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir
de 16/03/2024 válido até 16/03/2025. Ficam prorrogados do Contrato n° 009/2023 apenas os itens:

Programa de Controle Médico Saúde Ocupacional;
Consultorias e assessoria para a implantação de gestão dos eventos SST para cumprir

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

sional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

R$ 1.232,20 (um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos)

008/2023
SEGUNDO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o Contrato n° 009/2023 com base na variação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) nos últimos 12 meses. Ficam reajustados apenas os seguintes itens do

Laudos de Insalubridade e Periculosidade;
Programa de Controle Médico Saúde Ocupacional;

Elaboração e Administração do PPP – Perfil Profissiográfico Previdenciário em meio físico
odos os servidores até a data de 31/12/2022 e em meio eletrônico a partir de 01/01/2023, elaboração de

Laudos Extemporâneos para servir de embasamento legal para elaboração de PPP´s sem LTCAT;
Consultorias e assessoria para a implantação de gestão

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

Admissional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
SULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

R$ 77,14 (setenta e sete reais e quatorze centavos)

camara@delfimmoreira.mg.leg.br

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro

Câmara Municipal de Delfim Moreira torna público o seguinte extrato de termo aditivo de

 Modalidade:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir
de 16/03/2024 válido até 16/03/2025. Ficam prorrogados do Contrato n° 009/2023 apenas os itens:

role Médico Saúde Ocupacional;
Consultorias e assessoria para a implantação de gestão dos eventos SST para cumprir

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

sional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

R$ 1.232,20 (um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos)

 Modalidade:
SEGUNDO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o Contrato n° 009/2023 com base na variação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) nos últimos 12 meses. Ficam reajustados apenas os seguintes itens do

Laudos de Insalubridade e Periculosidade;
Programa de Controle Médico Saúde Ocupacional;

Perfil Profissiográfico Previdenciário em meio físico
odos os servidores até a data de 31/12/2022 e em meio eletrônico a partir de 01/01/2023, elaboração de

Laudos Extemporâneos para servir de embasamento legal para elaboração de PPP´s sem LTCAT;
Consultorias e assessoria para a implantação de gestão

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

Admissional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
SULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

Delfim Moreira,

camara@delfimmoreira.mg.leg.br
www.delfimmoreira.mg.leg.br

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro
CNPJ: 41.773.813/0001

termo aditivo de

Modalidade: Dispensa

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir
de 16/03/2024 válido até 16/03/2025. Ficam prorrogados do Contrato n° 009/2023 apenas os itens:

role Médico Saúde Ocupacional;
Consultorias e assessoria para a implantação de gestão dos eventos SST para cumprir

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

sional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

Modalidade: Dispensa

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o Contrato n° 009/2023 com base na variação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) nos últimos 12 meses. Ficam reajustados apenas os seguintes itens do

Laudos de Insalubridade e Periculosidade;
Programa de Controle Médico Saúde Ocupacional;

Perfil Profissiográfico Previdenciário em meio físico
odos os servidores até a data de 31/12/2022 e em meio eletrônico a partir de 01/01/2023, elaboração de

Laudos Extemporâneos para servir de embasamento legal para elaboração de PPP´s sem LTCAT;
 dos eventos SST para cumprir

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

Admissional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.
SULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA

Delfim Moreira, 20 de

camara@delfimmoreira.mg.leg.br
www.delfimmoreira.mg.leg.br

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro
41.773.813/0001-

(35)3624-1400

termo aditivo de contrato

Dispensa 008/2023

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir
de 16/03/2024 válido até 16/03/2025. Ficam prorrogados do Contrato n° 009/2023 apenas os itens:

role Médico Saúde Ocupacional;
Consultorias e assessoria para a implantação de gestão dos eventos SST para cumprir

determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

sional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.

Dispensa 008/2023

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o Contrato n° 009/2023 com base na variação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) nos últimos 12 meses. Ficam reajustados apenas os seguintes itens do

Programa de Controle Médico Saúde Ocupacional;
Perfil Profissiográfico Previdenciário em meio físico

odos os servidores até a data de 31/12/2022 e em meio eletrônico a partir de 01/01/2023, elaboração de
Laudos Extemporâneos para servir de embasamento legal para elaboração de PPP´s sem LTCAT;

dos eventos SST para cumprir
determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

Admissional, Demissional, Mudança de Função, Periódico e Retorno ao trabalho.

de março de 202

camara@delfimmoreira.mg.leg.br
www.delfimmoreira.mg.leg.br

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro
-00

1400

contrato

008/2023

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir

Consultorias e assessoria para a implantação de gestão dos eventos SST para cumprir
determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

008/2023

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o Contrato n° 009/2023 com base na variação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) nos últimos 12 meses. Ficam reajustados apenas os seguintes itens do

Perfil Profissiográfico Previdenciário em meio físico
odos os servidores até a data de 31/12/2022 e em meio eletrônico a partir de 01/01/2023, elaboração de

dos eventos SST para cumprir
determinações da Portaria 8373/2014 especificamente em relação aos eventos de Segurança e Saúde do Trabalho;

de 2024.